Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/101
Daté: 22.07.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, n& mbledhjen e mbajtur mé 22 korrik 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkripteve nga mbledhjet 87 dhe 88 t&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA;Q)/

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit t&8 Qeverisé



w

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

.

Nr. 02/101
Daté: 22.07.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 korrik 2016,
nxjerr kété:
VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Inspektoratin e Arsimit né Republikén e Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétjj
vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&¢ Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%%
Kryerrﬂni@pﬁbﬁkéé sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/101
Daté: 22.07.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1.-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushate
Pérgjegjésisé Administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 korrik 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes pér Bashképunim Kulturor ndérmjet
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés sé Francés.

2. Pérgjaté negocimit t€ késaj Marréveshjeje, obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit
t& procedoj konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té Ligjit Nr. 04/L-
052 pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave pérkatése né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA/FA/
| s

Kryemjnistélxu{,epﬂﬁﬂ(é/ssé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e t€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika- e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/101
Daté: 22.07.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té Ligjit Nr. 03/1L-051 pér Aviacionin Civil dhe t&
Ligjit Nr. 04/L-063 pér Hekurudhat e Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 korrik 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

Emérohet Paneli i Posagém (ad hoc) pér identifikimin dhe rekomandimin e njé (1) Hetuesi t&
pérhershém pér Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve Hekurudhore, né kuadér t&
Komisionit pér Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve Aeronautike (KHAIA), né kété
pérbérje:

1.1. Ké&shilltar i Kryeministrit, Kryesues;
1.2. Sekretar i Pérgjithshém i MI, anétar;
1.3. Késhilltar i Ministrit t& MI, anétar;
1.4. Késhilltar i Ministrit t&¢ MPB, anétar;
1.5. Késhilltar i Ministrit t& MF, anétar.

Paneli i Posa¢gém (ad hoc) ka pér obligim té identifikoj dhe ti rekomandoj Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés kandidatin pér Hetues t& pérhershém pér Hetimin e Aksidenteve
dhe Incidenteve Hekurudhore, né kuadér t& KHAIA.

Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé t& shpall konkurs publik pér
njé (1) Hetues t& pérhershém pér Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve Hekurudhore, né
kuadér t&¢ KHAIA.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST[}“F/\
s

LY
Kryemini}téti_liepmés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Z&vendéskryeministrave

t€ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/101
Daté: 22.07.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 4, 8, 44 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/1L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.
03/1-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegijésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 korrik 2016, nxjerr kété:

VENDIM

Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik t& pronave
shogérore té evidentuara né emér t& P.Sh. Shogata Sh.A.M. Vllaznim Bashkim, t& cilat
ndodhen né parcelén kadastrale P-7207-0, vendi Lakrishté, Zona Kadastrale Prishting,
Komuna Prishting, pér nevoja té akomodimit t& Institucionit t¢ Fondit t&¢ Kursimeve
Pensionale t& Republikés s& Kosovés (TRUST), sipas tabelave t& pérshkruara nga evidencat
kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t&
projektit t& interesit publik si dhe sipérfageve t& tyre, t& cilat tabela paraqesin pjesét
pérbérése té kétij vendimi.

Vlerésimi i pronave do t& kryhet nga Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né
Ministriné e Financave, né pérputhje me aktet nénligjore t& miratuara né pajtim me
paragrafin 6. t& nenit 15 & Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé& Paluajtshme.

Mjetet financiare pér pagesén e kompensimit t& pronaréve dhe shpenzimeve t& procedurés
se shpronésimit dhe vlerésimit do t& sigurohen nga Fondi i Kursimeve Pensionale t&
Republikés sé Kosovés (TRUST).

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Fondi i Kursimeve Pensionale t& Republikés s& Kosovés (TRUST).

Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé¢ Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Isa MUST%}T/A

% Y
Kryemhﬁ@eﬁfbhkés sé€ Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t€é gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/101
Daté: 22.07.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t€ Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, sipas Kérkesés sé¢ Ministrisé s& Drejtésisé nr. 1924, daté
13.06.2016, n& mbledhjen e mbajtur mé 22 korrik 2016, nxjerr kéts:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 18,333.00 (tetémbédhjetémijetregindetridhjetetre euro)
pér Shoqatén Ndérkomunale té t& Verbérve nga Peja, pér botimin e legjislacionit né alfabetin
e Braillit.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria ekonomike e rezervés dhe
transferohen né Ministriné e Financave, nén-programi Thesari me kod 11200 n& kategoring
ekonomike subvencione dhe transfere.

3. Mjetet e ndara nga pika 2. barten né llogariné e Shogata e t& verbérve - Pejé, numri i
certifikatés sé regjistrimit t&¢ OJQ-s¢, 51021134, nr. fiskal 600247383, né numér t& llogarisé
bankare 17-02-2000020333.71 NLB Prishtina.

4. Pérfituesi i mjeteve sipas kétij vendimi ka obligim vénien e emrit dhe logos sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés né legjislacionin e botuar, si mbéshtetés financiar, si dhe pas
pérfundimit t& botimit t'i paraqes raport me shkrim Qeverisé dhe Ministrisé s& Drejtésisé
pér botimin e legjislacionit né alfabetin e Braillit.

5. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij Vendimi.
6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Isa MUSTAFé /}

Kryeminiﬁé{i_lie,pu‘[f/ﬂ%s sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

® t€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



)
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/101
Daté: 22.07.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s&
Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, sipas Kérkesés me nr. protokolli 2273, daté 11.07.2016, né
mbledhjen e mbajtur mé 22 korrik 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 10,000.00 (dhjetémijé euro), pér Qendrén pér Studime dhe
Shérbime Psikologjike dhe Sociale pér pérkrahjen e Projektit ATOMI.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria ekonomike e rezervés dhe
transferohen né Ministriné e Financave, né nén-programin Thesari me kod 11200 né
kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere.

3. Mjetet e ndara nga pika 2. barten né llogariné e Qendra pér Studime dhé Shérbime
Psikologjike dhe Sociale ENCOMPASS, numri i certifikatés sé regjistrimit t& OJQ-sé,
5112606-8, numri fiskal 600507620, né numér t& llogarisé bankare 150 109 000 177 2942
Raiffeisen Bank.

4. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF}/
\ o M

KryemimstéMepubﬁkc‘g s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/101
Daté: 22.07.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé&
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 korrik 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 300,000 (treqindmijé euro), pér aktivitetet lidhur me
Kanonizimin dhe shpalljen e Shenjtérisé s&¢ Nénés Terezg, si né vijim:

11 200,000 € (dyqind mijé euro) nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria ekonomike e Rezervés;

1.2. 100,000 € (njéqindmijé euro) nga Ministria e Punéve t& Jashtme, si mé poshté:

1.21. 80,000 € (tetédhjetémijé euro) nga Kategoria Mallra dhe Shérbime, si vijon:

20,000 €, nga nén programi, Drejtoria e Pérgjithshme, kodi 14700;
30,000 €, nga nén programi, Akademia Diplomatike, kodi 28000;
10,000 €, nga nén programi, Shérbimet Konsullente, kodi 28600;
20,000 €, nga nén programi, Ambasadat, kodi 14300;

1.2.2. 20,000 € nga Shpenzimet Kapitale, nén programi, Administrata Qendrore me kod
11316, Projekti “ Sistemi pér Qendrén e vizave” me kod 14690;

2. Mjetet financiare nga pika 1 e kétij vendimi ndahen pér Ministring e Punéve t& Jashtme me
kod 216, nén programi Administrata Qendrore me kod 11316, kategoria ekonomike
Subvencionet dhe Transferet.

3. Mjetet financiare sipas kétij vendimi transferohen né Fondacionin ’Drita” Prishting, numri i
certifikatés sé regjistrimit t& OJQ-s&, 5200269-9, numri fiskal 601250806, n&é numér t& llogarisé
bankare RBKOXKPR Acc: XK05 1501 0900 0365 5033 Raiffeisen Bank.

4. Ministria e Punéve té Jashtme do & organizoj dhe do t'i kryej veprimet e nevojshme lidhur
me organizimin e ceremonisé.

5. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punéve t& Jashtme pér zbatimin e kétij
Vendimi.



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFﬁ /
S

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

o Z&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)
@

Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/101
Daté: 22.07.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né€ nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé

Qeverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 korrik 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores Nr. 16/2013 pér
Strukturén Organizative té Zyrés sé Kryeministrit.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

Kryeministér i ublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-8s
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/101
Daté: 22.07.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé

Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 korrik 2016,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Shfugizohet Vendimi i Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/87 i datés 13 maj 2016.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%

Kryemelikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

e @ o o



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmment

Nr. 11/101
Daté: 22.07.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s&é Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 korrik 2016,
nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti Gjashtémujor i Buxhetit pér vitin 2016.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Raportin nga pika 1. e kétij
vendimi ta procedojé né Kuvendin e Republikés sé¢ Kosovés, konform kérkesave t& nenit 45

t&€ Ligji 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF@
AN

Kryeministér.i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t€& Qeverisé



